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Kulcndi i Komunis
Nr. 001/01 I -2896{
1! [: 27 sh ku rt 2025

N€ bazd te nenit 12 paragrafit 2 pika d), dhe nenit 40, paragrafi I dhe 2, pika d), tE

Ligjit Nr. 03/L-040 pEr Veteqeverisjen Lokale, nenit 25, paragrafi l, pika d, dhe nenit 27
paragrafi l, te Statutit td Komun€s se Prizrenit Nr. 0l/0ll-5643 i dt. l5 tetor 2008, Kuvendi i

Komuncs se Prizrenit, n€ mbledhjen e mbajtur mE 27 shku( 2025, miratoi kete:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT Tii PUNES Sii KUVENDIT Tii KOMUNTS

PE,R VITIN 2025

Neni I

Miratohet Plani i PunEs i Kuvendit td Komunds sts Prizrenit, per vitin 2025. Me kete Plan te
Pun€s pdrcaktohen: objektivat e Kuvendit te Komunes, kalendari i takimeve dhe aktiviteteve
dhe aktet qe propozohen tE shqyrtohen. diskutohen dhe miratohen giate vitit 2025 (agjenda
legjislative).

Neni 2

Perpos muajve te parapare me k6te Plan t€ Pun€s, Kuvendi i Komunds, mund td mbajd mbledhje
t€ tjera. ndse p€r nje gje te till6 paraqitet nevoja. sipas procedurave td parapara me legjislacionin
ne fuqi.

Neni 3

Aktet komunale dhe propozimet te cilat planifikohen tE shqyrtohen. diskutohen dhe miratohen
nC mbledhjet e Kuvendit td Komun€s nd vitin 2025, jan6 dh€n€ n€ Shtojcdn "Agienda
legjislative e Kuvendit td Komun€s".

Neni -l

Pdr zbatimin e kdtij Vendimi do td ku.ldeset: Kryesuesi i Kuvendit, Kryetari i Komun€s.
drejtordt e Drejtorive Komunale. dhe td glitha subjektet qejane te perlshira me kete Plan.

Neni 5

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t€ Komun€s sd Prizrenit, ky vendim hyn nd fuqi 30 ditd pas

d€rgimit nE organin mbikeqyres, ne kuptim te nenit 8, lidhur me neni 9 td Li&iit Nr. 08lL-284
p6r Shqyrtimin Administrativ te Akteve te Komunave. publikuar nE "Cazeta zyrtare e

Republik€s se Kosoves, Nr. 2412024" dhe pas publiki n1 elzyrtare ne ueb-faqen zyrtare

e Kuvcndit
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Tabela e p€rm bajtjes

I. Vendimi p€r miratimin e Planit t€ Punds sd Kuvendit t€ Komun€s 2025 lirror!
Bookmark not dcfined.
2. QCllimet dhe pik€synimet e Kuvendit te Komunes sE Prizrenit
2.1 Hyrje
2.2 Struktura dhe p€rb€rja e Kuvendit te komunes sE Pri2renit..................
2.3 Qdllimet dhe pikesynimet e Kuvendit tE Komun6s s€ Prizrenit
2.4 Pdrlundim
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3. Aglenda legjislative dhe kalendari i takimeve dhe aktiviteteve te Kuvendit te Komunds



2. Qdllimet dhe pikdsynimet e Kuvendit td Komunds se Prizrenit

2.1 Hyrje

Kuvendi i Komunes eshte organi md i lart€ nd Komun€ i cili zgjidhet drejtperdrejti nga qytetaret
dhe lunksionon ne baze te Ligjit per veteqeverisje lokale, Statutit dhe akteve td tiera ndnligjore.

Kuvendi i Komunes ka pergiegj6si ekskluzive p€r gEshtjet vijuese (Neni 40.2,LYL):

- Statutin dhe Rregulloren e punds, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin dhe
shfuqizimin e tyre;

- Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese;
- Miratimin e geshtjeve te tjera financiare, t6 cilatjanE te rezervuara p6r Kuvendin sipas

statutit apo Rregullores s€ pun€s;
- Planin vjetor tC punes dhe raportin vjetor;
- Themelimin e komisioneve t€ k6rkuara sipas Ligjit;
- Nivelin e tarifave dhe ngarkesave;
- Krijimin dhe pdrdorimin e simboleve, dekoratave dhe titu.jve t€ nderit te Komunes. ne

pajtim rne liglin n€ luqi:
- EmErirrin dhe riemdrimin e rrugeve, rrugicave dhe vendeve tE tjera publike;
- Arriden e marr€veshjeve nderkomunale dhe brenda komunale;
- Marrjen e vendimeve per t'u bashkuar me asociacione pdrfaq€suese t€ komunave td

Republikes sd KosovEs: dhe
- P€rgjegj€sive td tjera qd k6rkohen me ligj.

Per marrjen e vendimeve n€ g€shtje te caktuara. Kuvendi i Komun€s mund t'ia dclcgold
pushtetin e tij komiteteve te perhershme te Kuvendit te Komunes. apo Kryetarit te Komunes
(40.3).

2.2 Struktura dhe pirbdrja e Kuvendit te komun€s sd Prizrenit

Legjislatura aktuale e Kuvendit te Komunds sE Prizrenit eshte zgiedhur nga zgjedhjet lokale td
terorit te vi:it 2021 . P€rbErja aktuale e Kuvendit te Komunds se Prizrenit sipas cenilikimit td
rezultateve nga KQZ-ja. eshte si ne vijim:
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Struktura e Kuvendit te komunes dhe organeve te tij percaktohet me Ligjin p6r veteqeverisje
lokale, sipas skem€s vijuese:

(iralil<u 2: Struktura e Kulcndit te k,nruniis I'rizr(n

Komiteti pdr Politik€ dhe Financa Eshtd p€rgjeglds p€r shqyrtimin e te gjitha politikave,
dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave, duke p€rfshird dokumentet e

plani{ikimit strategjik. Kornizen vjetore buxhetore afatmesme, planin vjetor td prokurimit,
rregulloren vjetore pdr tatimet, tarifat dhe pagesat, planin vjetor te punes per auditimin e

brendshdm, buxhetin vjetor afatmesEm dhe gdo ndryshim te buxhetit glatd vitit fiskal si dhe per
marrjen e raporteve nga kryetari dhe dorezimin e rekornandimeve ne Kuvendin e Komunes.

Plani i Pun€s sE Kuvendit te Komunes se Prizrenit 6sht€ dokument i mbeshtetur ne Ligjin per
Vetdqeverisje lokale, Statutin e Komunes, Rregulloren e Punes se Kuvendit dhe aktet tjera
nEnligjore, por edhe Planin komunal p€r zhvillim (PKZH), ne mdnyre qe te arritet sinergji e

qellirreve dhe e veprimit.

Per t'i pdrmbushur detyrimet ligjore dhe per te ushtruar pergiegidsitd e pdrcaktuara me ligi ne

dobi te qytetardve te Prizrenit, Plani vjetor i Kuvcndit tc komuncs synon tc ng€rthc'it'dhe tE

parasheh aspektet e shumta td funksionimit tC tij. Prandaj. plani p€rb€het nga tre pjesd. te cilat
s€ bashku jand pjesd pdrb€rdse e Planit vjetor te punes:

l. Vendimi per miratimin e planit td pun€s, nga Kuvendi i Komunes s€ Prizrenit

2. Ky dokument narrativ, kujepet sfondi dhe baza ligjore e punes sg Kuvenditte komunes.
qdllimet dhe pikdsynimet pdr vitin pErkatds

3. Agienda legjislative e Kuvendit tij Komunes sE Prizrenit, e dhene ne fbrrnc tabelare.

krahas Kalendarit t€ takimeve dhe aktiviteteve
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2.3 Q€llimet dhe pikisynimet e Kuvendit ti Komun6s s€ Prizrenit

Pas seanc6s se konsultimeve ku jan6 pdrfshire te gjitha partite politike te pdrfaqesuara ne
kuvendin e KomunEs sd Prizrenit, jand dakorduar qEllimet dhe pik€synimet vijuese p€r vitin
2025.

Q6llimi 1: P0rmirEsimi i efektivitetit td pun6s se Kuvendit td Komun6s tE Prizrenit

Pdr t'i kontribuar ketij qdllimi, anelaret e kuvendit t€ komunEs kane percaktuar pik0synimet
v ij uese:

l. Hartimi sa me cilesor i materialit te propozuar per shqyrtim dhe miratim nga kuvendi i

komunes. Kudo q€ eshte e mundur, dhe posag€risht nd pikat ku shqyrtohen pronat
publike apo private, te perdoren mjete ndihm€se te konkretizimit dhe ilustrimit
(projektoret" skicat, hartat. etj.)

2. Shpelndarja e materialit tg pdrgatitur me kohd. sipas dispozitave p€rkatese ligjore.

3. Mbajtja e konsultimeve me te alErta ndermjet td gjithe akter0ve per pdrcaktimin e pikave
relevante per takimet e kuvendit t€ komunes

4. T€ kdrkohet sigurimi i p€rkthimit cil€sor per mbledhjet e kuvendit td komunEs nga
drejtorite dhe sherbimet perkatese tE komunes. Gjithashtu, Kuvendi i komun€s do te
shqyrtojd mundesin€ e pdrkthimit td te giitha dokumenteve zynare te cilat pcrdoren apo

l€shohen nga komuna. si dhe td p€rmbajties sd ueb faqes ne tC giitha gjuhet ne perdorirr
zyrtar ne komune. Per kete q€llim, do t€ bEhen perpjekje per t6 siguruar resursc( e

nevojshme.

Q6llimi 2: PErmir6simi i transparencis sE punEs sE Kuvendit t6 komunes tE Prizrenit

Kuvendi i komunes i Prizrenit synon te arrije nj€ nivel sa md td madh td transparencEs se punes

sB vet. qoft6 ne raportin nd6rmjet partive te ndryshme politike, por nd veganti ne raport me
qytetaret e komunds s0 Prizrenit.

Kuvcndi i komun€s synon ta arrije kete qEllinr p€rmes pikEsynimcve vijuese:

l. Publikon shpalljet dhe njoftimet, permes lbrmave te ndryshme (elektronike dhe fizike),
si dhe mediave te ndryshme (ueb faqia, rrjetet sociale, portalet elektronike, mediat, etj.)
lidhur rne datat e mbajtjes sE takimeve. Kudo qd esht€ e mundur, do td komunikohen
edhe pikat e parapara td rendit te dites, ndersa vendimet dhe procesverbalet c takimeve
publikohen n€ ueb faqen e komunes p€r qasje nga 1e giithe t€ interesuarit.

2. 'fransmetimi i drejtperdrejte i takimeve te kuvendit te komunes, permes rrjeteve lokale

te televizionit apo rrjeteve sociale, nese lejojne kushtet teknike.

3. P€rmes shqyrtimit adekuat, sigurohet qe te gjitha informatat dhe dokumente relevante,
qe propozohen nga kryetari, te miratohet nd form€n e cila dshtd me e pershtatshme per

t'u kuptuar nga qytetardt.

4. Kuvendi i komun6s vendos dhe mirdmban dialog dhe bashk€veprim tE rregullt rne

organizatat e shoq€ris€ civile. P€r kete qellim. do te shqyrtohet mundesia e vendosics

s€ nje mekanizmi md t€ rregullt te konsultimeve (takimet periodike. tbrunrct e

pdrbashk€ta, etj.)
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Qdllimi3: Ngritja e vazhdueshme e kapaciteteve t€ an6tar6ve tE Kuvendit ti Komun[s

Pdr td pErmbushur detyren e vete ne shdrbim t0 interesit publik te qytetareve dhe arsyetuar
besimin e dhdn€ nga votuesit, an€tardt e kuvendit te komunes zotohen t€ angazhohen per ngrirje
te vazhdueshme te kapaciteteve dhe njohurive te tyre ne menyre qe sa m€ mirE ta realizojn€
k€t€ detyr€ publike.

Prandaj, anetardt e kuvendit te komunes synojnE t'i ngrisin kapacitetet dhe njohurite e tyre
p6rmes pik€synimeve vijuese:

l. 'frajnimeve pdr tema relevante, te cilat otiohen nga partneret dhe bashk€punEtor€t e

kuvendit t€ komunds (DEMOS, USAID, BE, GiZ, OSBE, KDI, Ec ma Ndryshe, etj.)

2. Yizitat studimore kuvendeve td tjera komunale por edhe kuvendeve tjera simotrajashte
RepublikEs se Kosovds, pdr td shk€mbyer pdrvoja dhe mdsuar mbi praktikat me te mira
te punes.

3. Hartimit td raporteve, udh€zuesve dhe dokumenteve te tjera te cilat munddsojnd ruajtjen
e kujtesds institucionale, ne menyre q€ pdrvoja dhe dija c arritur ndEr vite td rnos
pakdsohet pdr shkak te ndryshimeve n€ pdrbdrje t€ kuvendit si rezultat i zgjedhjeve.

2.4 Pdrfundim

Plani vjetor i punes se Kuvendit te Komunds, do te ndihmoje dhe lehtesoje punimet e
mbledhjeve tE Kuvendit, duke iu ofruar anetareve td Kuvendit kdtE plan, ata do te kend njd
pasqyrd per punet dhe aktivitetet e parapara pdr vitin 2025 e qE kand t€ b€jnd me interesat e

q)tetardve. Cj ithashtu. percaktimi i qEIIimeve dhe pikesynimeve olron nje referencd te qarte te

maties se perparimit n0 pun€ dhe ofron mund€sin€ e veprimeve korrigjuese, sipas nevoj6s.

Pdr shkak t6 zgjedhjeve lokale qE parashihet te mbahen gjate vitit 2025, plani parasheh gjate
ketij viti mbajtjen e 07 seancave t€ negullta, por mund te mbahen edhe seanca tjera pdrfshire
edhe seanca td jashtdzakonshme, sig parashihet me LVL dhe Statutin e Komun€s.

Kalendari i takimeve dhe aktiviteteve te Kuvendit te Komunes (bashk€nglitur dhe p.jese

p€rberdse e planit) pdrcakton orarin tentativ te mbledhjeve te Kuvendit dhe tE Komitctit pdr

Politik€ dhe Financa.

Kryesuesi i Kuvendit mund tC mbajd takime periodike me shelat e grupeve parlamentare te

Kuvendit, per t0 bashk€renditur punEn e komiteteve obligative dhe funksionale dhe pundn e

Kuvendit te Komunes.

Pdr realizimin e kdtij Plani te punes. Kuvendi i Komun€s mbdshtetet n€ shdrbimin e tij
prof'esional, por edhe n0 mbeshteden profesionale dhe administrative te departamenteve dhe

organeve td komunds, nd ndjekje te qellimit te perbashket ne sherbim te qytetareve.

Pdrveg g0shtjeve dhe veprimeve te rregullta t€ Kuvendit t€ Komun€s, Kuvendi i Komunds mund
te pdrfshije n€ program te vet edhe shqyrtimin e g€shtjeve te tjera, ne kuader te detyrave dhe

kompetencave te veta. Keto gdshtje p6rfshijnd, por nuk kufizohen vetdm n€:

. Miratimin e iniciativave pdr bashkdpunim nddrkomunal dhe nd€rkomb€tar.

. Propozime per debate dhe propozime p€rmbajtjesore,

. Propozilne per raportime dhe inforrrata.
o Peticione,
. Pyetje te anetareve to Kuvendit.
. Takime dhe konsultime publike Shtojcat: Agjenda legjislative e Kuvendil E

komunAs Prizren
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Agienda leglislative dhc kalcndari i takimeve dhe aktiviteteve ti Kuvcndit tt Komun6s si Prizrenit

PLANI I PUNiis SE KUVI.]NDIT Tii KOMUNi'S Sii PRIZRENI'I' PiIR VITIN 2025
SHKURT 2025

Nr Aktet e propozuara piir shqyrtim dhc utiratim
PItOP()Ztl l,lSl

Muaji

Konsultimi/ddgji
ml

Po .lo

I

2

Shqyrtimi i propozim - vendimeve dhe kdrkcsave nga

ekzekutivi komunal:
Kryetari i Komunes
Drejtoritd Komunalc Shku( 2025

Shkurt 2025

Raporti tinanciar tetor - dhjetor 2024 Kryetari i Komunes -
Drejtoria p€r Ekonomi dhe

Financa
Kryesuesi i Komitetit per
Sh€ndetesi dhe MirEqenie

Sociale
Krvesuesi i Komisionit pfr

emertimin e rrugeve.
Sheshcvc dhe lagjevc nC

Komundn e Prizren it

Shkurt 2025 !

Raporti vjetor i Komitetit per sh€ndet€si dhe rnir€qenie
sociale 2024

ILaporti i Komisionit p6r em€rtimin e rrugeve. Shesheve
dl:.' lagjer e ne KomunEn e Prizrenit

Shkurt 2025

5

Shkurt 2025 n

6

1

n tr

ntr

,l tr

4.

tr il

tr



PLANI I PUNiiS Sii KUVI'NDIT Tii KOMUNiis Sii PRIZRENIT Pi,]R VITIN 2025
MARS 2025

Nr' Aklct c propozuara pCr shqyrtim dhc miratim
PROPOZT]I,SI

Muaii

Konsultimi/dCgji
mi

Po Jo

1
Shqyrtimi i propozim - vendimeve dhe kerkesave nga

ekzekutivi komunal;
Kryetari i Konrun€s
Dre jtorite Komunale Mars 2025

tr

Shqyrtirri dhe miratimi i Rregullores per plotesim-
ndryshimin e Rregullores p€r dhdnie nd shfryt6zim te

obiektevc kulturore dhe sportive

Kryetari i Komun€s -
Drejtoria p€r Kultur6, Rini

dhe Sport

Mars 2025

Kryetari i Komunes Planit t€ veprimit per transparence
komunale 2025-2028

Kryetari i Komun6s -
Ni€sia pdr komunikim me

publikun

Mars 2025 n

Raporti v.ietor financiarjanar dhjetor 2024

Shqynini dhe miratimi i Rregullores pdr buxhetimin rne

pjesemarr.ie

Shqyrtimi dhe miratimi i Strategiise per siguri n€

inslituc ionet edukativo-arsimore

Shql'rtimi dhe miratimi ikornisionit petzgiedhes per
drc tore dhe zv.drejtore te shkollave
Shqyrtimi dhe miratimi i Strategjis€ p€r siguri nC

institucionet edukativo-arsimore

Dre.itoria per ekonomi dhe
financa

Mars 2025 tr

5

Kryetari i Komunes -
Dre.jtoria per Ekonomi dhe

l" inanca

Mars 2025 :l

()

Kryetari i Komunds -
Dre jtoria e Arsimit dhe

Shkences
Mars 2025

7
Drc'itoria c Arsimit dhe

Shkcnctis
Mars 2025 n

ti

Kryetari i Komun6s
Drejtoria e Arsimit dhe

ShkencCs

Mars 2025 tr

9

Mars 2025 n

tr

Shqyrtinri dhe rniratimi i propozim-vendimit per

p6rcaktinrin e p6rqindjes se f'ermereve n€ projektet rne

bashkellnancim
Shqyflinri dhe miratimi i Rregullores per transparence
komunalc

Drejtoria per bujqdsi, dhe
Zhvillim Rural

Mars 2025

8

D

2.

n tr

3.

tr

4.
n

n

tr tr

tr

n

10.

Kryetari i Komunes
N je sia per komunikim rre

p u bliku n

tr



PI,ANI I PUNiis SE KUVENDIT.Tii KOMUNi.,S Sii PRIZRENIT PER VITIN 2025
PRILL 2025

\r Aktct e propozuara p€r shqlrtim dhc miratim
PROPoZT]ESI

Muaji

Konsultimi/dtgii
mi

Po .lo

L
Shqyrtimi i propozim - vendimeve dhe kErkesave nga

ekzekutivi konrunalt
Kryetari i Komunes -
Dreitorite Komunale Prill 2025

tr tr

2 llaporti finirnciar.janar rnars2025
Kryetari i Komun€s -

Drejtoria pdr Ekonomi dhe
Financa

Prill 2025 tr tr

J
Vizite studirnore jashtd vendit e Kuvendit te Komunes

Kuvendi i Komun6s
l'rill 2025 tr tr

6

7

8

9

t0. tr tr

9

4.

5.
tr

n n
n tr

tr



PLANI I PUNES Sii KUVENDIT TE KOMUNIS SE PRIZRENIT PER VITIN 202
MA.t 2025

Nr Aktet c propozuara p€r shqyrtim dhe miratinr
PROPOZU ItSI

Muaj i

Konsultimi/digii
ntl

Po

1
Shqyrtimi i propozim - vendimeve dhe kdrkesave nga
ekzekutivi komunal;

Kryetari i Komun€s -
Dreitorite Komunale Maj 2025

tr tr

2

Shqyrtimi dhe miratimi i Rregullores p€r varrezat e reja ne
Landovic€

Kryetari i Komunes
Drejtoria pdr Sh€rbime

Publike

Maj 2025 tr tr

.,

l

Raporti i Perlirrmanc€s Komunale per vitin 2024

Shqyrtimi dhc rriratimi i planit te veprimit pdr Ekipct pdr
parandalirn dhe reagim ndaj braktisjes dhe mos-
regiistrimit nC arsimin e obliguar

Kryetari i Komunds -
Njdsia pEr komunikim me

publikun

Dre.itoria e Arsimit dhe
Shkencds

Maj 2025

Maj 2025

tr tr

5 tr tr

tr

1

IJ

9

10. n

l0

Jo

tr

6. tr

n tr
I

I

! tr

n

tr



PLANI I PUNiis Sii KUVENDIT Tii KOMUNiiS SE PRIZRENIT Pi.]R vITIN 2025

QERSHOR 2025

Raporti giasht€mujor i pun€s sC Kryetarit te Komun€s por

vitin 2025

il

Nr Aktet c propozuara per shqyrtim dhe miratim
PROPOZU ESI

M uaji
Konsullinri /

dogiimi
Po .lo

Shqyrtimi i propozim - vendimeve dhe kErkesave nga
ekzekutivi komunal:

Kryetari i Komunes -
Dre jtolite Komunale Qershor 2025
Kryetari i Komunes
Drc'ibria p€r' Shdrbime

I'ublike
Qershor 2025

tr

-)

Infonnatd rreth furnizirnit me uje te pijes nC komundn e

Prizrenit
Hidroregj ioni Jugor (permes

DrejtorisC p€r ShCrbime
I'ublike)

KEDS (pcrmes Drejtoris€
p€r Sherbime Publike)

Qershor 2025
n

I Raport lidhur rrc f'urnizimin rnc energji elektrike Qershor 2025 tr

Raporti i ZyrEs p€r barazi gjinore Qershor 2025 n

6

Raporti i -Z1'rds p6r burirre njcrezore Kryerari i KomunEs
N.jCsia pdr Menaxhimin e

[]urinrc N jcrdzore

Qershor 2025

7

Shqyrtimi dhe r:riratimi i Korniz€s Afatmesme Buxhetore
(KAB) 2026-2028

Kryetari i Komun€s -
Drejtoria per Ekonomi dhe

Financa

Qershor 2025 tr

9

Kryetari i Komunes Qershor 2025

n n
l0 tr

l. tr tr
Shqyrtimi dhe miratimi i Plottjsim-ndryshimit tE Rregullores
p6r organizimin e transpoftit publik n0 komun€n e Prizrenit2.

tr

I

tr

n

5. Zyru pt barazi gjinore n
n

D

8.
tr n

tr



Nr Aktet e propozuara ptr shqyrtim dhe miratim
PROPOZUESI

Muaj i

Konsullimi /
dEgiimi

Ito .lo

Shqynimi i propozim vendimeve dhe k6rkesave nga
ekzekutivi komunal

Kryetari i Komun€s -
Drejtorite komunale

Korrik 2025 tr

)
Shqyrtimi dhe miratimi i Plotesim-ndryshimi iRregullores
per menaxhim in e rnbclurin:rrr

Kryetari i Komunes -
[)re'jtoria pdr Shdrbime

Publike

Korrik 2025

Raporti financiar.janar qorshor2025 Dre'itoria pdr Ekonomi dhe
Financa

Kon'ik 2025

Korrik 2025

5
Informate nga Komisioni i Aksionar€ve td Eko-Reglionit dhe
te Stacion it te Autobuseve
Raporti i komiteteve jo-obligative

Korrik 2025 tr

()
Kryesuesit e Komiteteve jo-

obligative
Korrik 2025 tr

1 tr tr

ll tr

tr

10. tr

I,LANI I I,t]Niis Sii KUVENI)IT Tii K0MI.]Niis SE PRIZRENI.I'PiiR vITIN 2025
KOIUilK 2025

l2

t.

x tr

tr n

4.
I 

nanorri i perfundimit re virir shkollor 202412025 I)rcjtoria pEr Arsim dhe
Shkencd

tr

Kryesuesit e Komisioneve
te Aksionareve

tr

n

9.



Nr Aklct c propozuara p[r shqyrtirr dhe nriratinr
t,uoPozUMI

Muaji
Konsultinri/

dEgiimi
Po .lo

I
PI]SHIM tr tr

2 tr tr

tr tr

4 tr

5

6 tr n

7 tr tr

IJ tr tr

9
tr

t0. tr

tr

12 tr

PLANI I PTJNES SI KUVENDIT Tii KOMUNi'S SE PRIZRENIT PEIi VITIN 2024
(,tIist.lT 2025

I3

tr

trln

ll. n
tr



PLANI I PT]NiIS S[i KTIVE:{DIT Tii KOMUNiIS SiI I,RIZRE:,.iI'[ t,i.]R. VITIN 2025
SHTATOR 2025

Per shkak td zgjedhjeve lokale sipas kalendarit tE zgiedhjeve qe parashihet te mbahen gjate muajit letor 2025, agjenda e punes se kuvendit te
komunes eshte planifikuar deri nd muajin shtator 2025,
Nese paraqitet nevoja. kuvendi i komunds mund te mbaje mbledhje edhe pas muajit shtator derisa te gerlifikohen rezultatet e zgiedhjeve -

(]s c Kuvendit
na B) irtffi

Nr Aktrt c propozuirra plr shql rtim dhe mirltinr Muaji
Konsultimi /

desiimi
Po Jo

I
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kdrkesave nga
ekzekutivi komunal

Kryetari i Komunes -
Drcjtorite komunalc Shtator 2025

tr tr

2
Raporti i komiteteve obligative Komitetit per Politike dhe
Financa dhe Komitetit p€r Komunitete

Kryesuesit e Komiteteve
obligative

Shtator 2025 ! tr

-) Raporti i fjllimit td vitit shkollor 2025/2026
Drejtoria p€r Arsim dhe

Shkenc€
Shtator 2025 tr tr

Shqyrtinri dhe miratimi i buxhetit per vitin 2026 Kryetari i KomunEs -
Drejtoria p€r Ekonomi dhe

Irinanca

shtator 2025 tr

5
llaporti i lvlcs Konrhetarc 1e Arrditinrit 2024

Raporti i Nl6sis€ sC Auditimit td BrendshEm

Drejtoria pdr Ekonomi dhe
[]inanca

Njdsia per Auditim 1€

Brendsh€m

Shtator 2025

Shtator 2025

tr tr

n
6

tr

1

Shqyrtirni dhe miratimi i Rregullores pEr banesa dhe
parkingie publike

Kryctari i Komunds -
Dre.itoria pEr sherbime

pu b like

Shtator 2025

8

Kryetari i Komunes -
Drejtoria p6r Kultur6, Rini

dhe Sport

Shtator 2025

l4

Shqyrtimi dhe miratimi i Rregullores komunale pdr
vullnetarizEm

konstituohet rnandati dhe p€rberja e re e anetareve te Kuvendit te Komunes.

I'ROt)OZtittst

4.
tr

n

fl
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Opstina Prizren - Prizren Beledi-,-esi

Beledil,c Meclisi
No.00l/0ll -28964
Tarih: 27 gubat 2025

['rizren Belediye Meclisi, 27 $ubat 2025 talihinde dtizenledi!i oturumunda, 03/L-040
sayrh Yerel Ozyiinetim Yasasrnrn l2.maddesi 2.f'rkrasr d). harfi ve 40.maddesi l. ve 2.f'rkrasr
d).harfive.0l/0ll-5643sayrlrvel5Ekim2008tarihli Prizren Belediye Ttiziipiin 25. Maddesi
l.frkrasr d). harfi ve 2T.maddesi l.fikrasr qunu kabul etti:

2025 \',[.1
MECLiSi CALI$MA PLANIN ONAYLANMASI iCiN

KAITAI{

1. Madde

2025 ytr Prizren Belediye Meclisi Qalrgma Planr kabul ediliyor. Bu Qahgma Planr ile
belirlenir: Belediye Meclisi hedefleri,2025 yrhnda g<iriipiilmek igin dnerilen akitler ve g<iriiqme

ve etkinlikler takvimi (yasama giinderri).

2. N'Iadde

Bu Qalrqma Planr ile 6ng0rtilen aylarrn drqrnda, Belediye Meclisi yiiriirliikteki yasalar
ile ringdriilen stireglere gtire ihtiyag do!rultusunda ek toplantrlar da dtizen leyebilir.

3. \Iadde

2025 yrlrnda Belediye Meclisi oturumlarrnda g<iri.iqi.ilecek, tartrgrlacak ve onaylanacak olan
belediye akitleri ve 6neriler "Belediye Meclisi Yasama Ciindemi" Ekinde yer almaktadrr.

4. Madde

Stiz konusu kararrn uygulanmasr ile ilgili: Meclis Bagkanr, Belediye Baqkanr, Belediye
M0diirliikleri Miidtirleri ve de plana dahil olan tiim olu$umlar ilgilenecektir.

5. N{adde

Prizren Belediyesi Meclisi tarafindan onaylandtktan sonra, bu karar, Kosova Cumhuriyeti
Resrn'i Cazetesi'nin 2412024 sayrL niishasrnda yayrmlandrktan ve belediyenin resmi web sitesinde

resmi dillerde duyurulduktan sonra. 08/L-284 sayrh "Belediyelerin iglemlerinin idari incelemesi

Hakkrnda Kanun"un 8. maddesi ve 9. maddesi kapsamtnda denetleyici organa g0nderilmesini
takiben 30 gUn iginde yiiriirliipe girer. rl

l, i,i
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2.

2.1

2.2

lqerik tablosu

2025 Belediye Meclisi Qahqma Planr onaylama Karan....Error! Bookmark not defined.
Prizren Bclediye Meclisinin amag ve hedefleri

E rror! Bookmark not defincd.Giriq.........
Prizren Belediye Meclisinin yaplsr vc o1uqumu............. .........................3

...4Prizren Belediye Meclisinin amaq ve hedefleri
2.4 Sonug....... .....Errorl Bookma rk not delinetl.
3. Prizren Belediye Meclisi yasama giindemi ve toplantr ve faaliyet takvim
IJookmark not defined.

Errorl
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2. Prizren Belediye Meclisinin amaq vc hedcfleri

2.l.Giriq

Belediye Meclisi. Yerel Ozydnetim Yasasr, Tiiziik ve diger alt yasal akitler gerelince faaliyet
gtiren ve vatandaqlar tarafrndan doprudan segilen Belediyenin en ijst organldlr.

Belediye Meclisi aqa!rdaki konularda tizellikle sorumludur (YOY.40.2. madde):

- Tiiztik ve Qalrqma YdnetmeliIi, Belediye ydnetmelikleri. bunlarrn onaylanmasr,
de!iqtirilmesi ve yiirtirl kten kaldrrrlmasr,

- Biitge ve yatrnm planlarrn onaylanmasr,
- Tiiztik ve i$ YijnetmeliEi ile Meclise ayrrlmrg diger finansal konularrn onaylanmasr,
- Yrllrk gahgma Plant ve Yrlhk Rapor;
- Yasalarrn gerektirdigi komisyonlann oluqturulmasr;
- Tarife ve yiikiimliikler diizeyi;
- Yasalara uygun Belediyenin sembol. 6dtil ve onursal baglrklarrn olu$turulmast ve

kullanrlmasr;
- Yol, sokak ve diler kamusal yerlerin adlandrrrlmasr ve yeniden adlandrrrlmasr;
- Belediyeler arasr ve belediyenin igerisinde anlagmalara varrlmasr;
- Kosova Cumhuriyeti belediyelerinde temsil edilen birliklere birlegme karann alrnmasr;

ve Yasalarrn gerektirdigi di!er sorumluluklan.

Belediy'e Meclisi. belli konularda kararrn alrnmasr igin. hiikmiinii Belediye Meclisin daimi
komitclerine veya Belediye Baqkanrna aktarabilir. (40.3).

2.2. Prizren Belediye Meclisin yaprsr ve oluQumu

Prizren Belediye Meclisin mevcut yasama organr 2021 Ekim ayrn yerel segimlerinde
segihniqtir. Prizren Belediye Meclisin mevcut yaprsr a$agrdaki gibidir:

LDK,7 AAK, 3
NISMA,2

KDTP,2

,!

NDS, 1

PDK, 11

LYV, !2

Crafik l: I'rizrrn Belediyc \leclisi yaptst

)

XLW

r PDK

X LDK

I AAK

!s NISMA

s6 KDTP

ir* YHTP

x SOU



Bclediye Meclisin ve organlarrnrn yaprsr aqalrdaki tablo dogrultusunda Yerel 0z Ydnetim
Kanun'u ile belirlenir:

(;rrlik 2: Prizren llclcdilc lleclisin Yaprrr

Siyasi ve Maliye Komitesi strategjik planlama belgeleri de dahil olmak ijzere ttim politikalau,
mali ve yazarkasa belgelerini, plan ve giriqimleri, orta vadeli biitge gergevesini, yrlhk teminat
planrnr. vergi. tarife ve 6demelele iligkin yrlhk ydnetmeligi, ig denetleme ile ilgili galrqmalarrn

lrllrk planrnr, orta vadeli yrllrk b0tgeyi ve cari yrl stiresince her ttirlii biitge degi$ikliEi
inceletnekle ve aynca Belediye Baqkanrndan raporlar almak. Belediye Meclisine tavsiyelerde
bu I unmakla yiiktim liidiir.

Plizren Belediye Meclisin Qahqma Planr amag ve eylem sinerjisine ulaqmak igin Yerel Oz
Ydrretim Kanun'un, Belediye Ttiziiftine, Meclisin Qalrqma Ydnetmeligine. diger altyasa
akd'larr ve Belediye Kalkrnma Planrna dayanan bir belgedir.

Plizren sakinlerin yaranna yasal yi.ikiimlii liikleri yerine getirmek ve yasalarla belirlenen
solurnluluklarr yerine getirmek amacryla Belediye Meclisin yrlhk planr iqlevsellilinin birgok
yriniinti igermeyi ve g6rmeyi amaglamaktadrr. Bu nedenle plan, yrllrk gahgma planrn bir pargasr

olln iig briliimden oluqmaktad rr:

l. Prizren Belediye Meclisince galrqma planrn onaylanmasr igin karar

2. t3elediye Meclisinin gahqmalannrn arka planrnr ve yasal dayanalrnr, ilgili yrl igin amag
ve hedefleri sallayan anlatr belgesi

3. 'l'oplantr ve faaliyet takvimine kryasen tablo geklinde sunulan Prizren Belediye Meclisin
yasama gtjndemi

2.3. Prizren Belediye Meclisin amaq ve hedefleri

Prizren Belediye Meclisinde temsil edilen siyasi parlilerin tamamrnrn yer aldr[r istigare

toplantrsrnrn ardrndan 2025 yrlt ile ilgili aqalrda yer alan amag ve hedefler konusunda
anlagmaya varrlmrgtrr.

'+

VaiandaSlar

Belediye Meclisl

I

I
I I

(omitesi
ll:tbpi0luklar



l. Hedcf: Prizren Belediye Meclisinin qahgmalarrnrn etkinlifinin arttrnlmasr

lJu amaca katkrda bulunmak igin beledil,e meclisi til,eleri a;;agrdaki hedefleri belirlemiqtir

l. Belediye meclisi taraflndan gdrti;tilmesi ve onaylanmasr lizere dnerilen malzemenin
olabildigince kaliteli hazrrlanmasr. Mtirnkiin olan her yerde ve <izellikle kamu veya rizel
miilklerin incelendili noktalarda, somutla$tlrma ve resimleme yardrmcr malzemeler
(projekt6r, kroki, harita vb.)

2. ilgili yasal hiikiimlere grire zamanrnda hazrrlanmrq malzemenin teslimi.

3. Belediye meclis toplantrlan igin ilgili noktalarr belirlemek iqin ti.im paydaqlar arasrnda
daha yakrn istigareler diizenlemek.

4. Belediye meclis toplantrlarr igin ilgili belediye mi.idiirliiklerinden ve hizmetlerinden
kaliteli terciime talebinde bulunulmasr. Ayrrca, Belediye Meclisi, belediye tarafrndan
kullantlan veya yayrnlanan tlim resmi belgelerin ve web sitesinin igeriginin belediyede
resmi olarak kullanrlan tiim dillere qevrilmesi olasrL!rnr delerlend irecektir. Bunun igin
gerekli kaynaklann sa!lanmasr adrna gabalarr sarf edilecektir.

2. Hedef: Prizren Belediye Meclisi gahimalannln geffaflrIrnrn arttrrllmast

Prizren Belediye Meclisi, hem flarklr siyasi partiler arasrndaki iliqkilerde hem de 6zellikle
Prizren belediyesi vatandaqlan ile ilgili olarak gahqmalannda daha fazla qeffaflrk elde etmeyi
amaglarnaktad rr.

Bclediye Meclisi bu amaca aqalrdaki hedeflerle ulagmayr amaglamaktadrr:

l. Toplantr tarihlerine iliqkin gegitli qekillerde (elektronik ve fiziki) ve geqitli mecralarda
(web sitesi, sosyal aglar, elektronik portallar, medya vb.) duyuru ve bildirileri yayrnlar.
Miimkiin olan her yerde giindemin dngdriilen maddeleri iletiiecek, toplantr kararlarr ve
toplantl tutanaklarr tiim ilgililerin eriqimine agrk olmak tizere belediyenin internet
sitesinde yayrmlanacaktlr.

2. Belediye meclis toplantrlarrnrn yerel televizyon a!larr veya teknik kogullar izin verdigi
takdirde sosyal aglar aracrlrgryla canlr yayrnlanmast.

3. Uygun gdrti$me yaprlarak, belediye bagkanr tarafindan <inerilen ilgili ttim bilgi ve

belgelerin vatandaslann anlayabilece!i pekilde onaylanmasl saglanrr.

4. Belediye Meclisi, sivil toplum rirgiitleriyle diizenli diyalog ve etkile$im kurar ve

stirdiiriir. Bu amagla, daha dtizenli bir istiqare mekanizmastntn (periyodik toplantrlar.
ortak lorumlar vb.) oluqturulmasr olasrl t!t delerlendirilecektir.

3. Hedef: Belediye Meclis iiyelerin kapasitelerinin siirekli arttrrrlmast

Vatandaglann kamu yararrna hizmet etme gdrevini yerine getirmek ve seqmenlerin gtivenini

hakh grkartmak igin Belediye Meclis iiyeleri iistlendikleri kamu gdrevini daha iyi yerine
gctirmek igin kapasitelerini ve bilgilerini siirekli arttrlmakla meqgul olmalrdrr.

[Ju nedenle, Belediye Meclis iiyeleri agagrda yer alan hedeflerle bilgi birikimlerini ve

kapasitelerini artltmayl hedeflemektedir:
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l. Belediye Meclis igbirlikgileri ve ortaklarr (DEMOS, USAID, BE, GiZ, OSBE, KDl, Ec
ma Ndryshe, v.s.) tarafindan verilen ilgili konulara iliqkin e[itimler

2. Deneyim alrqverigirrde bulunnrak ve en i-.'-i galrijmalar hakkrnda bilgi edinmek igin diger
belediye meclislerine ve Kosova Cumhuriyeti drgrndaki dilel kardeg meclislere qaltgrna
ziyaretlerinde bulunmak.

3. Seqimlerin sonucu olarak meclis yaprsrndaki de!igiklikler nedeniyle yrllar iginde elde
edilen deneyim ve bilgilerin azalmamasr igin kurumsal hafrzanrn korunmasrnr saflayan
raporlarrn, y<lnergelerin ve diler belgelerin hazrrlanmasr.

2.'1. Sonuq

Beiediye Meclisin yrllrk galrqma planr, Meclis toplantrlarrnrn gahqmalarrna yardrmcr olarak ve
kolaylagtrrarak meclis iiyelerine bu plan sunularak vatandaglarrn grkarlarr ile ilgili olan 2025
yrlr igin dngdriilen ve yaprlmasr gereken iq ve faaliyetler konusunda genel bilgiye sahip
olacaklardrr. Aynca amag ve hedeflerin belirlenmesi gerekti[inde gall;malarrn ilerlemesini
<ilgmek igin net bir referans ve d0zeltici eylem imkanl sunar.

2025 y rlrnda yaprlmasr dngdriilen Ycrel Seqimler sebebiyle 7 diizenli oturumun yaprlmasrnr
ringdriir fakat YOK ve Belediye Tiizii[tinde dngciriildtilii iizere olaganiistti oturumlar da dahil
olrnak 0zere diler oturumlar da dtizen Ienebilir.

Belediye Meclisin toplantr ve faaliyet takvimi ( planrn pargasr olan klslmlar da eklenerek)
Meclis ve Siyasi ve Maliye Komitesi toplantrlannrn gegici programrnr belirler.

Meclis Bagkanr, zorunlu ve iglevsel komisyonlann ve Belediye Meclis galrqmalarrnr koordine
etmek iqin Meclisin siyasi parti grup qefleri ile periyodik toplantrlar dtizenleyebilir.

Bu galrqma planrn gergekle$tirilmesi igin Belediye Meclisi vatandaglann hizmetinde olmak igin
ortak bir amag dogrultusunda profesyonel hizmetten, belediye birim ve organlanndan destek

alabilir.

Belediye Meclisin ola$an konu ve eylemleri drqrnda Belediye Meclisi gdrev ve yetkileri
ddhilinde diler konularrn delerlendirilmesin i de programrna dahil edebilir. Bu konular aqafirda

rcr alanlarr iqerir ancak bunlarla srntrlr degildir:

. Belediyeler arasr ve uluslararasr igbirli!i giri;imlerinin onaylanmast.
o Tartr$malr ve igerikli dneriler,
o Raporlama ve bilgi dnerileri,
o Dilekge,
. Meclis t.iyelerin sorularr.
. Kamu isti$are ve toplantrlar Ek: Prizren Belediye Meclisin yasama gi.indemi

6



I'rizren Bolcdiye Mcclisinin yasama giintlemi vc toplantr vc faaliyct takvinri

pRiznEN Brir,[Diyrisi MECr,isi 202s yrLr MECLisi qALr$MA pr.ANr

$ubat 2025

No Incelenrc ve onay igin 0nerilcn eylemler
oNcluN

Ay

Danrqima /
dinlenre

Evet Hayrr

1, Belediye icrasrndan cineri-karar ve taleplerin goriigiilmesi:
Belediye Baqkanr -

Be Ied iye Mtidi.irlijkleri $ubat 2025 I
$effallrk Y<inetmeliIinin belediye diizeyinde gdriiqtilmesi
ve onaylanmasr

lleled iye Bagkanr -
Halkla iletiqim Birirni $ubat 2025

_) Ekim - Arahk 2024 mali raporu
Belediye Bagkanr
Ekonom i ve Maliye

Mtidtirliigii
$ubat 2025

tr

I
4

Qiftqilcrin eg finansmanlr projelerdeki ylizde oranrnrn
belirlenrnesine iligkin karar tasansrnrn gdr[.iq0lnresi ve
ona lan rrasr

2024 Sallrk ve Sosyal Rel-ah Komitesi yrllrk raporu

Prizren Belediyesi'ndeki cadde, meydan ve mahallelerin
isim lend irilmesi tizerine Komisyon Raporu

Tarrm ve Krrsal Kalkrnma
Mtidiirliigti Subat 2025

Sallrk ve Sosyal Refah
Komitesi Baqkanr $ubat 2025 tr

6

Prizren Belediyesi Cadde.
Meydan ve Mahalle

Adlandrma Komisyonu
BaSkanr

$ubat 2025

tr tr

7
Egitirn kurumlarrnda giivcn I i k stratej isinin gciriiqtilmesi ve
onavlan l)litsl

Belediye Bapkanr - E!itim
ve Bilim Miidiirltilii $ubat 2025 n tr

8

l0

7

tr

2.
n tr

trl
n

5.
tr

ln

o 1
nn

I



PRTZREN BELEDrYr..sr MECLTST 2025 Yil-r ME,CLISI CAr-t$MA PLANr
Mart 2025

ONEREN Danrgma /
di n Ienr e

No inceleme ve onay igin tinerilen eylemlcr Ay
Ilvet I Iayrr

1 Belediye icrasrndan <ineri-karar ve taleplerin gcir0qtilmesi:
Belediye Bagkanr -

Beledive Miidiirliikleri Mart 2025 tr tr

2

Belediye Baqkanr -
Kiihiir Genglik ve Spor

Miidtirltifiii
Mart 2025

tr tr

-)
Belcdiye Bagkanr -

Halkla iletiqim Birimi

1
Ekonomi ve Maliye

MiidtirltiEii

Marr 2025

Mart 2025

tr

n

Belediyc Bagkanr -
Ekonomi ve Maliye

MiidtirliiAti
5

Kiilttircl ve sportif tesislerin kullanrmrna iliqkin

l,iinetmeliIin de[iptirilmesi vc tamamlanmasrna dair
vtinctmeligin gdriigtilmcsi ve onaylanmasr
[3elediye Baqkanr - 2025-2028 belediye geffaflrk eylem

Ocak - Aralrk 2024 yrllrk mali raporu

Katr I rmcr biitqeleme ydnctmel i!inin gcirii;iilmcsi ve

onaylanmasl

plan r

Mart 2025
n tr

6
EEilim kurumlannda giivenlik stratejisinin gOriiptilmesi ve
onavlanmasr

Belediye Baqkanr -
Elitim ve Bilim Miidtjrlillii Mart 2025

tr

l Okul miidtirleri ve miidUr yardrmcrlannr segmek igin kurul
olufturulmaslntn gdrti$iilmcsi ve onaylanmasr

Efitim vc Bilim Miidiirliigti
Marl 2025

tr

8

9

tr

tr

10.

lt

I

I

I tr

I

tr

tr

n tr



PI{iZREN I}ELEI)iYIi]Si MI'CLISi 2025 YILI MECLiSi CAI,I$MA PLANI
\ISA\ 2025

No Gtiriilme ve onx]'lama iqin tinerilcn akitler
oNEREN Danr6ma /

dinleme

Ilvct Hayrr

I Belediye icrasrndan 6neri-karar ve taleplerin gririigiilmesi:
Belediye Baqkanr

Be led iye Miidt.ir I iik leri
Nisan 2025

2 Ocak - Maft 2025 yrlhk mali raporu
Belediye Bagkanr -
Ekonomi ve Maliye

MiidiirliiEii

n

3 Belediye Meclisinin yurt dl$l gall$ma ziyarcti I3c lcd iye Mcclisi Nisan 2025 n

4

5

6 tr tr

1

l tr

9 tr tr

10. tr n

ll.
12.

9

I tr

l

trlr
Nisan 2025

n

tr

trtr
trlo

I

n tr

8l

I
trlr



pRizRrr\ BELEr)iyr,rsi ]rr.r( r.isi 202s yrr.r MI.tcLisi ('Ar-rgll.A pr.A\r 2002
N'IAYIS 2025

No Giiriigme ve onaylama igin tinerilen akitlcr
ONIREN

Ay

f)anrqma /
dinlcmc

Evet Hayrr

1 Belediye icrasrndan 6neri-karar ve taleplerin gdrtigtilmesi:
Belediye Baqkanr

Ueled iye M iidtirl iiklcri
Mayrs 2025 tr n

4

Landovice'deki yeni mezarlrklar igin ydnetmeli!in
gdrtigiilmesi ve onaylanmasr

Belediye Baqkanr -
Kamu Hizmetleri

MiidtirltiAii
Mayrs 2025

tr n

2024 y na ait Belediye Perfbrmans Raporu

Zorunlu efitimde terk ve kayrtsrzlrkla miicadele ve
(inleme ekiplerinin eylem planrnrn g6riiqiilmcsi ve

onaylanmasr

13elediye BaSkanr

I {alkla iletiSim I}irirni

li!i1irr ve Bilirr Miidijrliigti

May rs 2025 ! n

Mayrs 2025
! n

tr

7 tr

n

9
n

10.

10

2.

J.

tr

6. tr

ti.
I

n

tr



pttizREN BELET)iyESi Mr,rcr-isi 20zs ytLr Mr,rcr,isi ('Ar,r!iMA Pr,ANt 2022
HAZiIiAN 2025

No Gtiriiqmc vc onaylama iqin iinerilen akitlcr
6NnnEn-

Ay
DanrEnra /
dinlcme

Evet IJavr r

I
Bclediye yiiri.itme organrndan gelen karar taslaklarrnrn ve
taleplerin g<irtiqiilmesi

Belediye Bagkanr
Belediye MiidtirlIkleri Haziran 2025 n tr

Prizren Belediyesi'nde toplu ta$rma organizasyonu
ycinetmeliIinde de[iqiklik yaprlmasrna dair diizenlcmenin
gciriiq lmesi ve onaylanmasr

Belediye Bagkanr -
Kamu Hizmetleri

MtidiirltiAii
Il aziran 2025

tr tr

Prizren Belediyesi'nde igme suyu temini hakkrnda
bilgilendirme

Hidroregjioni Jugor
(Kamu Hizmetlcri

Mudurlugu arac rltg ry llr)
llaziran 2025

tr

Uektrik tedariki ile ilgili rapor KEDS (Kamu Hizmetleri
Mi.jdiirliiEi.i aracr lrI ry la)

l laziran 2025 tr

5 Toplumsal Cinsiyet Eqitligi Ofisi'nin raporu Cinsiyet E$itligi OIlsi llaziran 2025

6
Insan Kaynaklarr Ofisi'nin raporu

2026-2028 Orta Vadeli B tge Qergevesi'nin (KAB)
gtirii;;tilmesi ve onay lanmasr

Belediye Bagkanr -
insan Kaynaklarr Birimi

Belediye Baqkanr -
Ekonomi ve Maliyc

MtidtirliiEti

Haziran 2025

Haziran 2025

tr !

tr

IJ
Belediye Bagkanrnrn 2025 yrhna ait altr ayhk galrqma raporu

Belediye BaSkan r Haziran 1025 tr

9 E tr
t0 tr tr

12.

il

il.

,l-'l
tr

4.
tr

n tr

7.
n

I

nl'
nl tr



PRIZREN I]F]LIiI)IYESI MECLISI 2025 YILT MECI,ISI (]AI,ITJMA PLANI 2022
TEMMUZ 2025

No (;iirii$me ve onaylama iqin 6ncrilcn akitlcr
ONERIIN

Ay
Danrqma /
dinlemc

Evct I layr r

I Belediye icrasrndan 6neri-karar ve taleplerin g<iriigtilmesi:
Belediye Baqkanr -

Beled iye Miidi.irliikleri
Tcrnrnrrz 2025 tr

2
Atrk y0netimi ydnetmeliginde de!igiklik yaprlmasrna dair
diizen lemenin giiriigiilmesi ve onaylanmasr

Belediye Baqkarrr -
Kamu Hizmetleri

MiidiirlijEii
Temmrrz 2025

tr

Ocak - Haziran 2025 mali raporu

202412025 egitim-6gretim yrhnrn tamamlanmasrna iliqkin
rapor

Ekonomi ve Maliye
MtidijrlijEii

Egitim ve Bilim Miidiirlilg0

Temmuz 2025

4 Temmuz 2025 tr

5
Eko-Biilge ve Otobiis l erminali Hissedarlar
Komisyonu'ndan bilgi

Tcmrnuz 2025 tr tr

6 Zorunlu olmayan komitelerin raporu
Zorunlu olmayan

Komitelerin Baqkanlan
l e nr rr.ruz 2025 tr tr

1 tr tr

lt tr tr

9 tr tr

t2

tr

I

tr n

tr

Hissedarlar
Komisyonlannrn Ba:;kanlarr



NO Gtiriigme ve onaylama igin tinerilen akitler
6NnRnN

At"
Danrqma /
dinlcme

Evet I Iar rr

l
TATIL

2

J tr tr

4 tr tr

5 tr tr

6 tr tr

1 tr

tr tr

9

10. n n

ll. n

12. n

pRizREN BILEr)iyrisi Mriclisi 202s yrLr MECLisi (]ALr$MA PLANr 2022
ACusros 2o2s

l3

tr

n

8. 
1

tr n

n
tr



PRiZREN BELEDiYESI MECLiSi 2025 YILI MECLiSi CALI$MA PLANI 2022
EYr-ilL 202s

Ekim 2025 ayr iginde yaprlmasr beklenen segim takvirnine gdre yerel scgimler nedeniyle belediye meclisinin gahqma giindemi Eyltil 2025'e kadar
planlanryor.
ihtiyag duyulmasr halinde, belediye meclisi Eyliil ayrndan sonra bile segim sonuglan onaylanrncaya kadar toplantr yapabilir - belediye meclisi
iiyelerinin yeni gorev stiresi ve yaprsr olugturulur.

rt

Bagkanr
aBytvqi

No Gtiriiqmc vc onat'lama iqin iincrilcn akitler
oN EREN

DanrSma /
dinleme

Evet llay r r

l
Belediye icrasrndan iineri-karar ve taleplerin gtiriigtilmesi: Belediye Baqkanr -

Belediye Miidtirltikleri
Eyliil 2025 tr

2
Zorunlu Komitelerin Raporu - Siyasi ve Maliye Komitesi ile
Topluluklar Komitesi

Zorunlu Komitelerin
Bagkanlarr

Evliil 2025 tr

-)
2025 12026 Egitim-Ogretim Yr hn rn Baglangrg Raporu E!itim vc Bilim Miidtirliilti Eyltil 2025

2026 Yth Biitgesinin G6rtiqiilmesi ve Onaylanmasl Belediye Bagkanr -
Ekonomi ve Maliye

MiidiirliiEii
Eyliil 2025

n

) 2024 Ulusal Denetim Ofisi Raporu Ekonomi ve Maliye
MiidiirliiEii

Eyliil 2025

6
lq Denetim Birimi Raporu

ig Denetim Birimi Evltil 2025

1

Konutlar ve Kamu Otoparklarr Y6netmeli!inin Gdriigiilmesi
ve Onaylanmasr

Belediye Bagkanr
Kamu Hizmetleri

MiidiirltiIii
Eyltll 2025

tr tr

ti
G6niilltiltik ile ilgili Belediye Ydnetmelilinin G<iriiqiilmesi
ve Onaylanmasr

Belediye Baqkanr -
Kiiltiir Genglik ve Spor

MiidiirliiEU
Evli.il 2025

I.l

1,i.

fr

n

n tr

4.
tr

tr tr

tr tr

tr tr
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Republika e Kosoves
Republika Kosova- Kosora Cunrhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opstina Prizrer - Prizren Beledi yesr

ilan I

Odobrava se Plan rada Skup5tine op3tine Prizren za 2025 godinu. Ovim Planom Rada se

defini5u: ciljevi SkupStine opStine, kalendar sastanaka i aktivnosti i akti koji se predlaZu za
reviziju tokom 2025. godine (zakonodavni dnevni red).

ilan 2

Pored mescci prcdvidenih ovim Planom rada, SkupStina opStine moZe odrZati i druge sednice,
ako se ukaZe potreba, u skladu sa vaieiim zakonom.

elan 3

OpStinski akti i predlozi koji su planirani za razmatranje, diskutovanje i usvajanje na
sednicama SkupStine opStine u 2025. godini dati su u Aneksu "Zakonodavna agenda
Skupitine opStine".

elan 4

Za sprovodenje ove odluke staraie se: Predsedavajuii SkupStine, Gradonadelnik, direktori
op5tinskih direktorijata isvi subjekti koji su ukljudeni ovim Planom..

ilan 5

Nakon usvajanja od strane SkupStine opStine Prizren, ova odluka stupa na snagu 30 dana od

dana sfanja nadzornom organu, u smislu dlana 8. u vezi sa dlanom 9. Zakona br. 08/L-284 za

Administrativno Razmatranje akata op5tina, objavljen u,,SluZbenom listu Republike Kosovo,
br.2412024" i nakon objave na sluZbenim jezicima na sluZbenoj web stranici op5tine.

edseda u6a Skup5tine

i

.t i\ na I]
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Ko un. . Ptlrrcnit{Opitrr. Pr'?'r
Prlrr.n B.lcdlyc.i

D, rj,o',t c ldl'1l',!r.rr( !
Dit.hdrlJir tr rd!!i_,irt,r.i]u

Ianrrl lludurruiu

DALESE'IZLAZ.C IKI$
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Skup5tina Opltine
Br.00l/0ll-2t196{
Dana: 27 fcbru a ra 2025

U skladu sa ilanom 12. stav 2. tadka d. idlan 40. stav l. i2. tadka d, Zakona o
Lokalnoj Samoupravi. dlan 25. stav l. tadka d, i dlan 27. stav l, Statuta opsrine Prizren,
Skup5tina opitine Prizren br. 0l/01l-5643 od dana 27 februara 2025, usvojilaje ovu:

ODLUKU
ZA USVAJANJE PLANA RADA SKUPSTINE

OPSTINE ZA2025 GODINU

/
t.
\
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2. Ciljevi i zadaci Skup5tine op5tine Prizren

2.1 Uvod

SkupStina opStine je najvi3i organ u op5tini koji gradani biraju direktno i deluje na osnovu
Zakona o lokalnoj samoupravi, Statuta i drugih podzakonskih akata.

Skup5tina op5tine ima iskljudivu odgovornost za sledede stvari (ilan 40.2, ZLS):

- Statut i Pravilnik o Radu, op5tinski pravilnici i njihovo odobravanje, izmena i

ukidanje;
- odobravanje budZeta i investicionih planova;
- odobravanje drugih finansijskih pitanja koja su rezervisana za skupStinu u skladu sa

statutom i li pravilnikom;
- GodiSnji plan rada i godiSnji izvjeitaj;
- Osnivanje komisija propisanih zakonom;
- Nivo tarif'a izaduZenia;
- Stvaranje i upotreba simbola, odlikovanja i podasnih titula op5tine, u skladu sa

vaZeiim zakonom;
- imenovanje i preimenovanje ulica, sokaka i drugih javnih mjesta;
- Postizanjemeduop5tinskih i unutaropStinskih sporazuma;
- DonoSenie odluka o ujedinjavanju sa predstavni;kim asocijacijama opltina Republike

Kosovo: i
- Ostalc odgovornosti propisane zakonom.

Za odluiivanje o odledenim pitanjima, Skup5tina op5tine moZe delegirati svoju vlast stalnim
komiletirna SkupStine opStine ili predsedniku OpStine (40.3).

2.2 Struktura i sastav Skupltine Opltine Prizren

Trenutno zakonodavstvo SkupStine OpStine Prizren je izabrano od lokalnih izbora u oktobru
mesecu 2021. I)€rber'la aktuale e Kuvendit te Komunes sd Prizrenit, eshte si ne vijim:

PDK, 11

LDK,7
XLW

X PDK

*E LDl(

X AAK

}E NISMA

* KDTP

T YHTP

* SDU

]]:: VAKAT

!S NDS

NISMA,2
KDTP,2

YHTP, 1
DU, 1
VAKAT, 1

NDs, 1

LVV, 12

Grafikon 1: Sastav Skupitino Opitine Prizr€n
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Struktura Skup5tinc opitine i njenih tela odretlena je Zakonom o lokalnoj samoupravi, prema
sledecoj Scm i:

Grafikon 2: Sastav Skup!tinc Opltine Prizren

Komitet za politiku i finansije odgovoran je za razmatranle svih politika, fiskalnih i

finansijskih dokumenata, planova iinicilativa, ukljudujuii dokumente strateskog planiranja,
srednioroani godi5nii budZetski okvir, godiSnji plan nabavki, godiSnju regulativu o porezima,
naknadama i plaianjirna. godi5nji plan rad za unutra5nju reviziju. srednjorodni budZetski okvir
i sve pronrene u budZetu tokom fiskalne godine, kao i primanje izveStaja od predsedavajudeg i

podnoSenie preporuka Skupstini opStine.

Plan rada Skup5tine opStine Prizren je dokument koji je podrZan Zakonom o lokalnoj
samoupravi. Statutorr opStine, Poslovnikom o radu SkupStine idrugim podzakonskim aktima,
ali i sa OpStinskim razvojnim planom (NPD) kako bi se postigla sinergija ciljeva i akcija.

Da bi ispunio zakonske obaveze i izvrSio odgovornosti utvrdene zakonom u korist gradana
Prizrena. GodiSnji plan Skup5tine op5tine ima za cilj da ukljudi ipredvidi mnoge aspekte
njegovog tiurkc ion isanja. Zbog toga se plan sastoji od tri dela, koji zajedno dine sastavni deo
Codiinjeg plana rada:

l. Odluka o usvajanju plana od strane Skup5tine op5tine

2. Ovaj narativrli dokument, koji daje pozadinu i pravnu osnovu za rad Skup5tine
op5tine. cilicve iobjektive za odgovarajuiu godinu

3. Zakonodavna agenda Skup5tine opStine, predstavljena u tabelarnom obliku, pored

Kalendara szrstanaka i aktivnosti.

l.l Ciljevi i objektivi Skupltine op5tine Prizren

Nakon konsultacijc sa svim politidkim partijama koje su bile predstavljene u Skup5tini op5tine

Prizren, dogovoreni su sledeii ciljevi za 2025. godinu 2025.

Cilj t: Poboljiati efikasnost rada Skup5tine op5tine Prizren

Za ostvarenie tog cilla. dlanovi Skup5tine opStine su definisali slede6e objektive:

l. Sto kvalitctni.ia izrada materijala predlo2enog za razmatranJe i odobrenje SkupStine

op5tine. Cde god.ie moguie, a narodito u tadkama na kojima se razmatraj u javna ili
privatna svo.jina. koristiti konkretna i ilustrativna pomagala (projektore, skice, karte

itd)
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2. Pravovrcmena isporuka pripremljenog materijala, u skladu sa relevantnim zakonskim
odredbanra.

3. Odr2avanic bliZe konsultacije izmedu svih udesnika u odredivanju relevantnih tadaka
za sastanke skupStine opStine

4. TraZiti obezbedivanje kvalitetnog prevodenja za sednice skup5tine op5tine od strane
relevantnih op5tinskih odeljenja i sluZbi. Takode, Skup5tina opStine razmatrace
moguir.rost prevodenja svih sluZbenih dokumenata koji op5tina koristi ili izdaje, kao i

sadrZaj veb stranice na svim.iezicima za sluZbenu upotrebu u opStini. U tom ciliu. ie
se uloTiti napori da se obezbede neophodni resursi.

Cilj 2: Poboljiati transparentnost rada Skup5tine opdtine Prizren

Skupitina opStine Prizren ima za cilj da postigne veii stepen transparentnosti svog rada, bilo u
odnosu izmedu razliditih politidkih partija, a narodito u odnosu na gradane opStine Prizren.

Skupitina opitine namerava da ostvari ovaj cili putem sledeiih objektiva:

l. Objavljuje oglase i obave5tenja putem razliditih oblika (elektronskih i fizidkih), kao i

razliditih nredija (veb stranica, druitvene mreZe, elektronski portali, mediji, itd.) I.J

vezi sa datumima sastanaka. Kad god je to mogu6e, predvidene tadke dnevnog reda
biie dostavllene, kao i odluke i zapisnici sa sastanaka objavljuju se na opitinskoj veb
stranici za pristup svih zainteresovanih.

2. Prcnos uZivo sastarrka skupStina op5t;na, putem Iokalnih televizijskih mreZa ili
druStvcnih mreZa. ako tehnidki uslovi to dozvole.

i. Kroz adckvatno razmatranje, sve relevantne infbrmacije i dokumenti koje predla2e
gradonaaelnik. usvajau se u obliku kojaje najprikladnija za gradane da razumeju.

4. Skup5tina op5tine odludu.ie i odrZava redovan dijalog i interakciju sa organizacijama
civilnog druStva. U tom cilju, razmotriie se moguinost uspostavljanja redovnijeg
mehaniznra konsultacija (periodidni sastanci. zajednidki ibrumi, itd.).

Cilj 3: Neprekidno jaianje kapaciteta ilanova skup5tine op5tine

Da bi ispunio svoj zadatak u sluZbi javnog intcresa gradana i opravdava poverenje birada,
ilanovi skupStinc opStine se obavezuju da se anga2uju na kontinuiranoj izgradnji kapaciteta i

znanja kako bi najbolje ostvarili ovaj javni zadatak.

Zato. dlanovi Skupstine opStine nameravaju pove6ati svoje kapacitete iznanje kroz sledeiih
ob.jektiva:

l. Obuka o lclevantnim terrama koje pruZaju partneri i saradnici Skup5tine op5tine
(DIIMOS. USAID, EU, GiZ, OEBS, KDl, Ec ma Ndryshe itd.)

2. Studiiskc posete drugim opStinskim skup5tinama, kao i drugim sestrinskim

skup5tinanra izvan Republike Kosovo radi razmene iskustava i saznanja o najboljim
radnim praksama.

.1. Izrade izvcitaja. smernica i drugih dokumenata koji omoguiavaju oduvanje

institucionalne memorije tako da iskustvo i znanje postignuto tokom godina ne bude

smanjeno zbog promena u sastavu skupstine kao rezultat izbora.
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1.2 Zakljutak

Godiinji plan rada Skupitine opStine 6e pomo6i i olakSati rad skupStinskih sjednica, a
nudenjem ovog plana poslanicima, oni ie imati na papiru rad i aktivnosti predvideni 2a2025.
godinu. a odnose se na interese gradana. Takode, postavljanje ciljeva i zadataka pruZa jasnu
referencu za rnjerenje napretka u radu i pruZa mogu6nost za korektivne mjere, prema potrebi.

Zbog lokalnih izbora koji su predvideni da se odrZe 2025. godine, planom je ove godine
predvideno odr'2avanje 07 redovnih sjednica, ali se mogu odr2ati i druge sjednice, ukljudujuii
i vanrcdnc. kako je predvideno ZLS-om i Statutom op5tine.

Kalendar sastanal(a i aktivnosti Skupdtine opStine (prilo2en i sastavni deo plana) odreduje
okvirni raspored skupitinskih sastanaka i komiteta za politiku i finansije.

Predsedavajuii Skup5tine moZe odrZati redovne sastanke sa sefovima parlamentarnih grupa,
da koordinira rad obaveznih i funkcionalnih odbora i rad SkupStine op5tine.

Za realizaci.iu ovog Plana rada, skup5tina op5tine se oslanja na svoju profesionalnu sluZbu, ali
ina struanu i administrativnu podrSku odeljenja i organa Skup5tine opStine, u cilju
ostvarivanja zajednidkog cilja u sluZbi gradana.

Pored pitanja i redovnih akcija Skup5tine opStine, Skup5tina op5tine moZe u svoj program
ukljuditi i razmatranje drugih pitanja u okviru svojih duZnosti i nadleZnosti. Ova pitanja
ukljur)uju, ali nisu ogranidena na:

. Usvajanje inicijativa za meduop5tinsku i medunarodnu saradnju.

. Predloge za rasprave i znadajne predloge,

. Predlozi za izve5tavanje i informacije,
o Peticiie.
r Pitanj a dlanova Skupitine.
. Javni suslarci i konsultacije

Prilozi: Zakonodavna agenda Skupitine opitine Prizren

6



Zakonodavni program i kalendar sastanaka i aktivnosti Skupltine opltinc Prizren

PLAN RADA SKUPSTINE OPSTINE PRIZREN 2025 GODINU
Februar 2025

lJr'. l'rcdloZeni :r kl zr usvajanjc
l'redlagal

N'lcscc

Konsultacije/rls
rav:l

Da Ne

1,
Razmatranjc predloga, odluka i zahteva od opStinskih
izvrSn ih organa

Gradonadelnik Op5tinski
Direktorilati Icbruar 2025

tr

tr

tr

2
Razmatranjc i usvajanje Pravilnika o opitinskoj
transparenlnosli

Gradonuic ll il< .lcdirrica zl
komunikaciiLr sa iavnoS6u Icbruar 2025

Finansiiski izv.leStaj oktobar - decembar 2024 Gradonadel n ik- Direktoriiat
za Ekonorniiu i Ir inansile I'ebruar 2025

n

I
Razmatranie i usvajanle priied log-odluke za utvrdivanie
procenta polioprivredn ika u pro.iektima sa sufinansiraniem

Godiinji izveStaj Komiteta za Zdravstvo i socijalno
staranie 2024

Direktorijat za
Poljoprivredu i Ruralni

Razvo.i

Predsjedavaju2i Komiteta za
zdravstvo i socijalnu zaStitu

t-cbruar 2025

februar 2025

tr

6
Izve5taj Komisije za imenovanje ulica, trgova i naselja u
opStini Prizren

Predsedn ik Komisije za
imenovanje ulica, trgova i

naselja u opitini Prizren
t'ebruar 2025

tr

1
Razmatranje i usvajanje Strategije bezbednosti u

obrazovnim ustanovama
Gradonadeln ik - Direktorijat

za Obrazovanje i Nauku
tr

n

9

l0

il tr

12.

7

n

3.
n

5.
tr n

I

fcbruar 2025
n

8l tr

n

n tr

n tr



PLAN RADA SKUPSTINE OPSTINE PRIZREN 2025 GODINU
MART 2025

l'rcdloZeni akl za usvajan.ie

Prcdlagai
Mesec

Konsultacije/ras
praya

l)a Nc

1
Razmatranje predloga, odluka i zahteva od opitinskih
izvr5nih organa

Gradonadelnik - Opitinski
Dilektorilati Mart 2025

f tr

2

Razmatranje i usvajanje Pravilnika o dopuni i izm.ieni

Pravilnika za stavljanje u upotrcbu kulturnih ispoftskih
ob.jekata

Gradonadclnik opstine - Akcioni plan za transparcntnost
opStine 2025-2028

Gradonadelnik - Direktorijat
za ku lturu. or-nladinu i spoft

Mart 2025
tr

Cradonadelnik - Jed in ica za
komunikaciiu sa javno56u

Mart 2025 tr

,1
Godi5nji finansijski izvjeStaj januar - decembar 2024 Direktorijat za Ekonomiju i

Finansiie
Mart 2025 tr tr

Razmatranjc i usvajanje Pravilnika o participativnom
hudZetiran ju

Gradonadelnik - Direktorijat
za Ekonomiju i Ii inansije

Mart 2025

()
Razmatranje i usvajanje Strategi.je bezbednosti u

obrazovnim ustanovama
Gradonadelnik - Direktoriiat

za Obrazovanie i Nauku Mart 2025
n

7
Razmatranje i odobrenje izborne komisije za direktore i

zam.lenike dircktora Skola
Direktoriiat za Obrazovanie

iNauku
Mart 2025 n

ti tr

9 n tr

l0 tr

II tr

t2

8

Ilr.

tr

3.
tr

5.

tr

tr

n

tr

n
tr tr



PLAN RADA SKUPSTINE OPSTINE PRIZREN 2025 GODINU
APRIL 2025

Br Prcd loicni akl zr usvajanjc
I)rcdlagat

Mesec

Konsultaciie/ras
pr1ll1l

Ne

1
Razmatranje predloga. odluka i zahteva od op5tinskih
izv15nih organa

Gradonadclnik OpStinski
Dircktorijati April 2025

I

2

lrinansi.iski izvjcitaj .januar - nrart 2025 Cradonatelnik -
Direktorijat za Ekonomiju i

F inan s iie April 2025

tr n

Studi-iska poseta Skup5tine opitinc u inostranstvu
Skupitina op5tine April2025

! tr

4

5

6 I tr
'1 n tr

tt n

9 tr !

l0 tr

ll tr

12. D

9

Da

tr

I

tr

tr

tr

n

n

n
tr

n



PLAN RADA SKUPSTINE OPSTINE PRIZREN 2025 GODINU
MAJ 2025

Ilr. I)rcdloZcni akt zx us\ l.ilnic
Predlugal

Mcsec

Konsultacije/ras
prrya

Da \c

1
Razmatranje predloga, odluka i zahtcva od opStinskih
izvr5nih organa

Gradonaielnik 0pStinski
Direktoriiati Mai 2025

n

2
Razmatranje i usva.ianje Pravilnika za novo grobljc u

Landovicama
Gradonadelnik -

Direktoriiat za Javne Usluge Mal 2025
tr

lzv.ieitaj o radu op5line za 2024
Ma12025

tr

4

Razmatranje i usvajanje akcionog plana za Ekipe za

spredavanje i reagovanje na napuStanje i neregistrovanje u
obavezno obrazovanie

Direktorijat za obrazovanje i

nauku
Maj 2025

tr

tr5

ntr

ti n tr

9

l0 tr

ll tr

12.

l0

tr-

n

Gradonadelnik - ied in ica za

Odnose sa Javnoiiu
trl

6.

1.

n tr

tr tr

n

tr



ll.

PLAN RADA SKTIPSTINE OPSTINE PRIZREN 2025 GODINU
JUN 2025

12.

li r. I'redloieni :rkt za usva jan jt Predlagai
Mesec

Konsultacijc/ras
plqYa

Da Ne

Razmatranje predloga, odluka i zahteva od opitinskih
izvrSn ih organa

Cradonaielnik Opit insk i

Dircktolijati J un 2025
tr

2
I{aznratranje i usvajanje dopuna-izmena l)ravilnika o
organizacili .iavnog prevoza u op5tini Prizren

Gradonaieln ik
Direktorijat za Javne I Jslugc Jun 2025

Irrlbrmacije o snabdevanju pija6om vodorn u opStini Prizren JuZni hidroregion (prcko
Direktorijata za javne

u s luge)
.lu n 2025

n

lzvjeStaj o snabdijevanju elektridnom energijom KEDS (preko Direktorijata
za iavne sluZbe)

Jun 2025 tr

5
IzvjeStaj Kancelarije za rodnu ravnopravnost Kancelarija za rodnu

ravnopravnost
Jun 2025

6

7

lzvjeitaj Kancelarije za ljudske resurse

Razmatranje i odobrenje Srednloroinog budZetskog okvira
2a2026-2028 (SBO)

Gradonadelnik - Jedinica za
Ljudske Resurse

Gradonadelnik - Direktorijat
za Ekonomilu i Finansije

Jun 2025

.lun 2025

tr tr

Sestomjesedni izvjeitaj o radu Gradonadelnika opStine za
2025

Gradonaielnik
lun 2025 tr

9

l0

n tr
tr

tr

n

H

t.

tr

.l-l
tr

4. 
I

tr

n lr
I

trlo
8.

tr

tr

tr



PLAN RADA SKUPSTINE OPSTINE PRIZREN 2022 GODINTJ
.tuL2025

Ilr. PredloZeni lkt zn usr ljanje Prcdlagal Konsultacije/ras
prava

Da Ne

I
Razmatranje predloga" odluka i zahteva od opitinskih
izvr5nih organa

Gradonadelnik - OpStinski
Direktorijati iul 2025

x

) Razmatranje i usvajanje Dopune-izmjene Pravilnika o
upravlianiu otpadom

Gradonadelnik
Direktorijat za Javne Usluge Jul 2025

tr

lzvjeStaj o zavr5etku Skolske 202412025

Direktorijat za Ekonomiju i
F inan sije

Jul 2025

-+
Direktorijat za obrazovanle i

nauku Jul 2025
n

Informacija Odbora dionidara Eko-regiona i Autobuske
stanice

Predsjedn ici komisija
dion idara

J ul 2025 tr

6
IzvjeStaj neobavezuju6ih kom iteta Predsjednici ncobaveznih

komiteta .lul 2025
n

7 I n

9 tr tr

10 n n

ll n n

12.

t2

Mescc

tr

x

1.
Finansijski izvicStaj ianuar -.jun 2035 tr1"

n

5.

tr

8. tr n

n n



Ilr. Predloicni akt za usl'ajanjc
Predlagal

Mesec
Konsultacije/ras

praYa

Da Nc

I
ODMOR

2 tr

tr

I
5 tr

tr

7 tr n
tr

9

l0 n

ll.
12. tr

PLAN RADA SKUPSTINE OPSTINE PRIZREN 2025 GODINU
AVGUST 2025

t3

tr
I
n

4. n
tr

6. tr

I

8l
I

I

n
ntr
n

I

tr n



lI. Prcd loZeni akt za usvajanje
Prcdlagai

Mt'sec
Konsultacije/ras

prava
Da Ne

Razmatranje predloga. odluka i zahteva od opStinskih
izvr5n ih organa

l IzveStaj obavezujutih komiteta Komitet za politiku i
Iinansij c i Korritct zu zaiednicc
Izvjeitaj o podetku Skolske 202512026 godinc

Razmatranje i usvajanie budieta 2a2026
+

Gradonadelnik - Opitinski
Direktorijati

P red s.ied avaj u i i obavcznih
komiteta

Septembar 2025
tr tr

Scptcnrbar'2025
Dilektorijat za obrazovan je i

nauku
Gradonadelnik

Direktorijat za Ekonorn i.ju i
Finansije

Septembar 2025

n !

5
lzvjeStaj DrZavne revizije za 2024 Direktorijat za Ekonorniju i

Finansiie Septembar 2025
tr tr

(r Jedin ica za Intemu Rcviziju
Septembar 2025 tr

1
Razmatran je i usva.ian jc Pravilnika o stambcnim ijavnim
parkiraliStima

Gradonadelnik
Direktorijat za Javne Usluge

Scptembar 2025 tr

Razmatranje i usvajanje opStinskog pravilnika o volontiranju

9

Septembar 2025 tr

10.

PI,AN RAI)A SKUPSTINIi OPSTINE, PITIZREN 2025 (;ODINT]
SEPTEMBAR 2025

Zbog lokalnih izbora po izbomom kalendaru koji se odekuju u toku oktobra 2025. godine. dnevni red Skup5tine opStine planiran je do
septembra 2025. godine.
Ukoliko se ukaZe potreba, skup5tina opStine moZe odrZavati sednice i nakon septembra meseca do overe izbomih rezultata -
konstituiSe se novi mandat i sastav odbomika Skup5tine opitine. ---,-io:i,' ";:-';i<.!,

- ,a:':i l-ii )
,, ,,.--'---.1. ).

uda Sk u

I4

-**..-

na Bytyq i

nx

Septembar 2025

n

trIzvje5taj Jedinice za internu reviziju

trI

I

nCradonadelnik -
Direktorilat za Kulturu,

Omladinu i Sport
l,t.

tr

tr n

.-_a

t.


